
1 z 7

Zadávací dokumentace

pro nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky zadávanou v otevřeném řízení
dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen

„ZZVZ“).

Název veřejné zakázky:

„Dodávka a montáž speciálního nábytku do čistého skladu 1.PP a 1.NP COS/HOS - skříně - Masarykova
nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. II.“

Zadavatel veřejné zakázky:

Krajská zdravotní, a.s.
se sídlem Sociální péče 3316/12A

400 11 Ústí nad Labem
IČO: 25488627

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, pod spisovou značkou B 1550.

Zastoupená: MUDr. Taťánou Soharovou, generální ředitelkou

Identifikační údaje zadavatele

Název zadavatele: Krajská zdravotní, a.s.
Zadavatel ve smyslu ZZVZ: jiná právnická osoba, dle § 4 odst. 1 písm. e)
Právní forma: akciová společnost
IČO: 25488627
DIČ: CZ25488627
Sídlo zadavatele: Sociální péče 3316/12A, 400 11 Ústí nad Labem
Osoba oprávněná jednat: MUDr. Taťána Soharová, generální ředitelka
Kontaktní osoba ve věcech soutěže: Iva Hrstková, DiS.

tel: +420 477 117 901
e-mail: iva.hrstkova@kzcr.eu

mailto:iva.hrstkova@kzcr.eu


2 z 7

1. Informace o veřejné zakázce

Druh veřejné zakázky:

 Veřejná zakázka na dodávky

2. Vymezení plnění veřejné zakázky

2.1 Předmět veřejné zakázky

Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka a montáž speciálního nábytku (nábytkové sestavy dle specifikace)
do čistého skladu v 1.PP a 1.NP COS/HOS, včetně:

 dopravy zboží do místa plnění;
 montáže nábytku (zboží);
 instalace nábytku (zboží);
 uvedení do provozu včetně ověření jeho funkčnosti;
 záručního servisu dle podmínek v obligatorním návrhu smlouvy;
 likvidace obalového materiálu.

Zadavatel požaduje dodat speciální nábytek (zboží) vyrobený z materiálů, které mají certifikáty mechanické
bezpečnosti a ergonomických požadavků, certifikáty hygienické/zdravotní nezávadnosti pro použitý materiál, a
které jsou omyvatelné a dezinfikovatelné. Splnění tohoto požadavku prokáže dodavatel čestným prohlášením,
které bude součástí nabídky.

Podrobná specifikace předmětu plnění je uvedena v přílohách Zadávací dokumentace.

Podkladem pro samotnou realizaci předmětu plnění, který bude poskytnut vybranému dodavateli, jsou:

- půdorys 1.PP se zákresem umístění jednotlivých nábytkových sestav
- půdorys 1.NP se zákresem umístění jednotlivých nábytkových sestav
- výkresy jednotlivých sestav
- podrobný popis jednotlivých položek
- seznam sestav

2.2 Klasifikace předmětu veřejné zakázky

Klasifikace předmětu veřejné zakázky:

Název CPV
Lékařský nábytek 33192000-2

Instalace a montáž vestavěného nábytku 45421153-1

2.3 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky včetně všech souvisejících nákladů činí 6 776 859,5 Kč bez DPH.



3 z 7

2.4 Doba plnění veřejné zakázky

Maximální lhůta pro předání předmětu plnění je nejpozději do 20.7.2024 (jak je uvedeno v obligatorním návrhu
kupní smlouvy – příloha č. 3 této zadávací dokumentace).

3. Prohlídka místa budoucího plnění

Zadavatel umožňuje dodavatelům v souladu s § 36 a § 97 ZZVZ prohlídku místa budoucího plnění veřejné
zakázky v následujícím termínu: 22.5.2024 v 9:30.

Účelem prohlídky místa budoucího plnění je seznámení dodavatelů se stávajícím stavem místa budoucího plnění
a s jeho technickým vybavením a provozními parametry tak, aby dodavatel mohl zpracovat a podat svou nabídku
vycházející z relevantních a úplných informací a podkladů.
Pokud na základě prohlídky místa budoucího plnění vzniknou nejasnosti nebo dotazy vztahující se k obsahu
zadávacích podmínek, je dodavatel oprávněn vznést tento dotaz písemně na zadavatele a pouze písemná
odpověď zadavatele má závazný charakter.

Sraz zájemců o prohlídku bude na místě:
Krajská zdravotní, a.s. – Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o.z.
COS
Sociální péče 3316
400 11 Ústí nad Labem

Kontaktní osoba ve věci prohlídky:
Jindřiška Vocásková – projektový manažer
Odbor investic a obnovy majetku
tel.: +420 735 705 395
e-mail: jindriska.vocaskova@kzcr.eu

K uskutečnění prohlídky místa budoucího plnění je nutné předchozí přihlášení zájemců (telefonicky, nebo
e-mailem) u kontaktní osoby, (viz kontaktní údaje), a to nejpozději do 10:00 hod. v pracovní den
předcházející dni prohlídky!

4. Způsob a kritéria hodnocení nabídek

Dle ustanovení § 114 odst. 1 ZZVZ budou nabídky hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická
výhodnost nabídek účastníků bude hodnocena na základě nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a
termínu plnění, a to dle níže uvedených dílčích hodnotících kritérií (s využitím bodovací metody):

Kritérium Hodnotící kritérium Váha v %

EC Celková výše nabídkové ceny v Kč bez DPH 85

ED Termínu plnění ve dnech 15

4.1 Způsob hodnocení nabídek

Celková výše nabídkové ceny (Ec)

Při hodnocení nabídkové ceny je rozhodná její celková výše bez DPH.

Každé hodnocené nabídce bude přidělen počet bodů na základě níže uvedeného vzorce:



4 z 7

Kritérium Dílčí vážené kritérium Normalizace hodnot

EC EC = v . bi bi = (Cmin/Ci) . 100

v = váha dílčího kritéria v %; bi = získaný počet bodů
Cmin = nejnižší nabídková cena, Ci = nabídková cena hodnocené nabídky

Vypočtené hodnoty při normalizaci hodnot budou následně zaokrouhleny na 2 desetinná místa, následně bude
takto upravená hodnota násobena vahou dílčího kritéria a opět zaokrouhlena na 2 desetinná místa.

Termín plnění (ED)

Za nejvýhodnější bude zadavatel považovat nejkratší termín plnění.

Každé hodnocené nabídce bude přidělen počet bodů na základě níže uvedeného vzorce:

Kritérium Dílčí vážené kritérium Normalizace hodnot

ED ED = v . bi bi = (Dmin/Di) . 100

v = váha dílčího kritéria v %; bi = získaný počet bodů
Dmin = nejkratší termín plnění, Di = termín plnění hodnocené nabídky

Vypočtené hodnoty při normalizaci hodnot budou následně zaokrouhleny na 2 desetinná místa, následně bude
takto upravená hodnota násobena vahou dílčího kritéria a opět zaokrouhlena na 2 desetinná místa.
Výsledná hodnota (celkový počet bodů) každé nabídky bude stanovena na základě níže uvedeného vzorce:

E = EC + ED

Nejvhodnější nabídkou bude ta, která získá nejvyšší bodové hodnocení (respektive se nejvíce přiblíží hranici
100 bodů).

5. Podmínky pro podání nabídky

5.1 Podávání nabídek

Dodavatel je povinen podat nabídku výhradně v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-
ZAK dostupného na adrese https://zakazky.kzcr.eu/.
Zadavatel před podáním elektronické nabídky doporučuje seznámit se v dostatečném předstihu s podmínkami
podání elektronické nabídky a provést test podání nabídky na https://zakazky.kzcr.eu/test_index.html.
Při technických problémech s elektronickým podáním nabídky je kontakt na  techn. podporu dodavatele systému:
tel. +420 538 702 719 podpora@ezak.cz (pracovní dny 9.00 -17.00 hod.).

5.2 Lhůta k podání nabídky

Lhůta pro podání nabídek je uvedena na profilu zadavatele https://zakazky.kzcr.eu/ u veřejné zakázky, ve
Věstníku veřejných zakázek a v Úředním věstníku Evropské unie.

6. Požadavky na prokázání kvalifikace

Zadavatel požaduje, aby dodavatel prokázal splnění kvalifikace v souladu se ZZVZ v rozsahu dále uvedeném.

https://zakazky.kzcr.eu/
https://zakazky.kzcr.eu/test_index.html
https://zakazky.kzcr.eu/


5 z 7

Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených kopií
dokladů o kvalifikaci.

Kvalifikovaným pro plnění této veřejné zakázky je dodavatel, který:

- prokáže základní způsobilost dle ustanovení § 74 ZZVZ,
- prokáže profesní způsobilost dle ustanovení § 77 ZZVZ,
- prokáže technickou kvalifikaci dle ustanovení § 79 ZZVZ.

Dodavatel může ekonomickou, kvalifikaci, technickou kvalifikaci nebo profesní způsobilost s výjimkou kritéria
podle § 77 odst. 1 požadovanou zadavatelem prokázat prostřednictvím jiných osob. Dodavatel v takovém případě
postupuje podle § 83 ZZVZ.

Neprokáže-li dodavatel splnění kvalifikace v plném rozsahu, může být dle ustanovení § 48 odst. 2 ZZVZ vyloučen
z účasti v zadávacím řízení.

Dojde-li v průběhu zadávacího řízení po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci ke změně kvalifikace
účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen do 5 pracovních dnů tuto změnu zadavateli
oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny zadavateli předložit nové doklady nebo prohlášení ke
kvalifikaci. Tuto povinnost účastník zadávacího řízení nemá, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem,
že

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny,
b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a
c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek.

Nesplnění této povinnosti může být dle § 88 odst. 2 ZZVZ důvodem pro vyloučení účastníka zadávacího řízení.

6.1 Základní způsobilost dle § 74 ZZVZ

Dodavatel prokáže základní způsobilost dle § 74 ZZVZ předložením dokladů uvedených v
§ 75 ZZVZ, nebo jiným způsobem v souladu se ZZVZ. Pokud bude dodavatel prokazovat základní způsobilost
čestným prohlášením, může použít vzor čestného prohlášení, který je přílohou č. 2 této zadávací dokumentace.

Pravost a stáří dokladů se řídí § 45 a § 86 ZZVZ.

6.2 Profesní způsobilost dle § 77 ZZVZ

Dodavatel prokáže profesní způsobilosti dle ustanovení § 77 odst. 1 ZZVZ předložením výpisu z obchodního
rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje, nebo jiným
způsobem v souladu se ZZVZ. Pokud bude dodavatel prokazovat základní způsobilost čestným prohlášením,
může použít vzor čestného prohlášení, který je přílohou č. 2 této zadávací dokumentace.

Pravost dokladů se řídí § 45 ZZVZ.

6.3 Technická kvalifikace dle § 79 ZZVZ

Referenční zakázky

Zadavatel požaduje prokázání technické kvalifikace dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ předložením
seznamu minimálně dvou významných dodávek se stejným předmětem plnění, které realizoval v posledních 3
letech před zahájením zadávacího řízení, viz příloha č. 4 – Seznam významných dodávek této zadávací
dokumentace.



6 z 7

V souladu s § 79 odst. 3 ZZVZ může dodavatel pro účely prokázání splnění technické kvalifikace předložit i
významné dodávky se stejným předmětem plnění, které realizoval v době po zahájení tohoto zadávacího řízení.

Zadavatelem požadovaný minimální rozsah plnění každé jednotlivé významné dodávky je 1.000.000,-- Kč bez
DPH.

Stejný předmět plnění bude posuzován dle CPV kódu 33192000-2 – Lékařský nábytek, 45421153-1 – Instalace
a montáž vestavěného nábytku, který je uveden v bodě 2.3 této zadávací dokumentace v klasifikaci předmětu
veřejné zakázky.

7. Podmínky pro jednotné zpracování nabídky

Zadavatel doporučuje jednotný způsob zpracování nabídky dle následujících podmínek.

Nabídka bude zpracována v českém jazyce. Zadavatel připouští katalogy, prospekty a jiný podpůrný materiál
technické povahy v anglickém jazyce.

Nabídka bude zpracována v následující struktuře:
 Krycí list nabídky (příloha č. 1 této zadávací dokumentace), na kterém budou uvedeny identifikační údaje

dodavatele (název dodavatele, sídlo dodavatele, právní forma, IČO, DIČ), kontaktní osoba dodavatele
(jméno, příjmení, kontaktní adresa, telefon, e-mail, případně další údaje), název veřejné zakázky,
identifikační údaje zadavatele a celková nabídková cena.

 Specifikace nabízeného zboží dle požadavků zadavatele (příloha č. 6 této zadávací dokumentace).
 Čestné prohlášení o tom, že závazný text obligatorního návrhu smlouvy dodavatel plně a bezvýhradně

akceptuje.
 Doklady prokazující splnění základní způsobilosti.
 Doklady prokazující splnění profesní způsobilosti.
 Doklady prokazující splnění technické kvalifikace.
 Ostatní doklady a dokumenty.

8. Jednotný způsob zpracování nabídkové ceny

Nabídková cena bude stanovena v české měně.
Nabídková cena bez DPH musí zahrnovat veškeré náklady dodavatele související s plněním této veřejné
zakázky.
Dodavatel doplní nabídkovou cenu do přílohy č. 1 této zadávací dokumentace, přičemž tato vzejde vyplněním
přílohy č. 5 této zadávací dokumentace – dodavatel je povinen vyplnit žlutě zvýrazněné buňky tabulky.

9. Obchodní, platební a servisní podmínky

Veškeré obchodní, platební a servisní podmínky jsou uvedeny v obligatorním návrhu smlouvy (příloha č. 3 této
zadávací dokumentace).

Dodavatel nepředkládá do nabídky návrh obligatorní smlouvy. Závazný text smlouvy bude vyplněn až před
uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem, kdy budou doplněny veškeré chybějící údaje (zejména identifikace
dodavatele, nabídková cena, jméno kontaktní osoby apod.).

Dodavatel je však povinen v rámci své nabídky učinit čestné prohlášení (příloha č. 2 této zadávací dokumentace)
o tom, že závazný text obligatorního návrhu smlouvy plně a bezvýhradně akceptuje.



7 z 7

10. Další podmínky veřejné zakázky

 Dodavatel může podat pouze jednu nabídku.
 Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky.
 Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem se řídí § 211 ZZVZ.
 Uzavření smlouvy, jakožto postup následující po výběru dodavatele, musí probíhat elektronicky. Smlouvu

je nutné uzavřít pomocí zaručených elektronických podpisů.
 Dodavatelům podáním nabídky nevznikají žádná práva na uzavření smlouvy se zadavatelem.
 Zadavatel je oprávněn před rozhodnutím o výběru dodavatele si ověřit, popřípadě upřesnit informace

uvedené dodavatelem v nabídce.
 Povinnost vybraného dodavatele spolupůsobit při výkonu kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční

kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů.
 Zadavatel nevrací podané nabídky, které zůstávají u zadavatele jako doklad o průběhu soutěže.

S obsahem nabídek bude zacházeno důvěrně.
 Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty.
 Zadavatel nebude zájemcům hradit žádné náklady spojené s účastí v zadávacím řízení.
 Zadavatel si vyhrazuje právo veřejnou zakázku zrušit v souladu s § 127 ZZVZ.

11. Vysvětlení, změna, doplnění zadávací dokumentace

Vysvětlení zadávací dokumentace se řídí ustanovením § 98 ZZVZ. Zadavatel vždy uveřejní vysvětlení zadávací
dokumentace včetně přesného znění žádosti na profilu zadavatele.
Změna nebo doplnění zadávací dokumentace se řídí ustanovením § 99 ZZVZ. Zadavatel vždy uveřejní informaci
o změně nebo doplnění zadávací dokumentace na profilu zadavatele.

12. Přílohy zadávací dokumentace

číslo přílohy název přílohy

Příloha č. 1 Krycí list

Příloha č. 2 Vzor – Čestné prohlášení

Příloha č. 3 Obligatorní návrh smlouvy

Příloha č. 4 Seznam významných dodávek

Příloha č. 5 Rozklad nabídkové ceny

Příloha č. 6 Technická specifikace

Přílohy zadávací dokumentace v elektronické podobě jsou zveřejněny na profilu zadavatele
https://zakazky.kzcr.eu/ u příslušné zakázky.

V Ústí nad Labem dne: ……………

________________________
MUDr. Taťána Soharová

generální ředitelka

https://zakazky.kzcr.eu/

